
UCHWAŁA NR XXVIII/181/17 
RADY GMINY SKRWILNO  

z dnia 13 września 2017 r. 
 

 
w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Skrwilno. 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm1.), art. 32 ust.2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) , po 
zapoznaniu się z wynikami analiz i opinią Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej 
uchwala się co następuje: 

        §1.W zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Skrwilno za nieaktualne uznaje się 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skrwilno, 
zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Skrwilno Nr XXIX/120/97 z dnia 19 listopada 1997 r. 

        §2. Stopień aktualności oraz zakres niezbędnych działań wskazany został w wykonanej 
Analizie zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Skrwilno, stanowiącej załącznik 
nr 1 do uchwały. 

        §3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.  
 

        §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
    

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935. 
 
 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U z 2017 r. poz. 1073) Wójt Gminy Skrwilno jest zobowiązany do 

sporządzenia analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. Z prac tych powinna 

wynikać również ocena postępów w opracowywaniu planów miejscowych oraz wnioski, co 

do dalszych działań gminy w zakresie ich opracowywania. Analizę taką wójt zobowiązany 

jest wykonać co najmniej raz w czasie trwania kadencji rady. Dodatkowo dokument ten 

zawiera ocenę zgodności z przepisami prawa obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy.  

Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Skrwilno uzyskała 

pozytywna opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. 

Analiza aktualności studium i planów miejscowych wykazała, że potrzebna jest 

aktualizacja zapisów studium i planów miejscowych ze względu na zaistniałe zmiany w 

zagospodarowaniu przestrzennym oraz ze względu na duże zmiany w przepisach prawa. 

Podejmując decyzję dotyczącą kolejności wprowadzania zmian należy brać pod uwagę 

aktualne potrzeby i oczekiwania społeczeństwa. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


